
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2023/616 

2023 m. kovo 17 d.

kuriuo dėl Europos techninio ir mokslinio centro (ETMC) vykdomų užduočių iš dalies keičiamas 
Sprendimas 2005/37/EB 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2003 m. gruodžio 8 d. Tarybos sprendimą 2003/861/EB (1) dėl analizės ir bendradarbiavimo dėl padirbtų 
euro monetų, ypač į jo 1 straipsnį,

atsižvelgdama į 2003 m. gruodžio 8 d. Tarybos sprendimą 2003/862/EB (2), išplečiantį Sprendimo 2003/861/EB dėl 
analizės ir bendradarbiavimo dėl padirbtų euro monetų galiojimą toms valstybėms narėms, kurios neįsivedė euro kaip 
bendros valiutos, ypač į jo 1 straipsnį,

kadangi:

(1) Europos techninis ir mokslinis centras (ETMC) įsteigtas Komisijos Ekonomikos ir finansų reikalų generaliniame 
direktorate (Ekonomikos ir finansų reikalų GD) pagal Komisijos sprendimo 2005/37/EB (3) 1 straipsnį;

(2) pagal Tarybos reglamento (EB) Nr. 1338/2001 (4) 7 straipsnio 2 dalį kompetentingos nacionalinės institucijos, 
Komisija ir Europos Centrinis Bankas, keisdamiesi informacija ir užtikrindami savitarpio pagalbą, turi 
bendradarbiauti, kad apsaugotų eurą nuo padirbinėjimo;

(3) ETMC savo užduotis vykdo Briuselyje. Kai kurios jo užduotys vykdomos Prancūzijos monetų kalykloje Pesake 
įsikūrusiame Prancūzijos nacionaliniame monetų analizės centre;

(4) pagal Sprendimo 2005/37/EB 2 straipsnį ETMC turi koordinuoti autentiškumo tikrinimo procedūrų įgyvendinimą, 
kaip reikalaujama Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1210/2010 (5);

(5) ETMC naudoja turimą techninę įrangą, kad galėtų atlikti preliminarią neardomąją padirbtų eurų monetų analizę. Tai, 
be kita ko, apima valstybių narių konfiskuotų padirbtų eurų monetų mikroskopinę, vizualinę ir techninę analizę, 
atitinkamų techninių dokumentų rengimą ir tyrimus, atliekamus naudojantis specialiomis IT duomenų bazėmis, 
siekiant nustatyti bendras charakteristikas su jau esamomis ir klasifikuotomis padirbtų eurų monetų kategorijomis;

(6) siekiant laiku nustatyti aukštos kokybės padirbtas eurų monetas, apibrėžti jų technines savybes ir greitai įvertinti jų 
keliamos grėsmės lygį, būtina, kad ETMC taip pat atliktų pažangią neardomąją analizę. Tokia pažangi neardomoji 
analizė leistų ETMC laiku priimti tinkamus ir veiksmingus politikos sprendimus, kad būtų kovojama su kylančiomis 
grėsmėmis ir informuojamos teisėsaugos institucijos apie kylančias grėsmes pagal kovos su padirbinėjimu strategiją. 
Tuo tikslu ETMC turėtų turėti galimybę įsigyti tinkamą techninę įrangą tokiai pažangiai neardomajai analizei atlikti. 
Pagal taikomus finansinius reglamentus išlaidos, susijusios su suteikta technine įranga ir ETMC personalu, turėtų 
būti finansuojamos iš Europos Sąjungos bendrojo biudžeto;

(1) OL L 325, 2003 12 12, p. 44.
(2) OL L 325, 2003 12 12, p. 45.
(3) 2004 m. spalio 29 d. Komisijos sprendimas 2005/37/EB, įsteigiantis Europos techninį ir mokslinį centrą (ETMC) ir užtikrinantis jo 

funkcionavimą bei techninių institucijų veiklos koordinavimą siekiant apsaugoti euro monetas nuo padirbinėjimo (OL L 19, 
2005 1 21, p. 73).

(4) 2001 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1338/2001, nustatantis priemones, būtinas euro apsaugai nuo padirbinėjimo 
(OL L 181, 2001 7 4, p. 6).

(5) 2010 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1210/2010 dėl euro monetų autentiškumo tikrinimo ir 
apyvartai netinkamų euro monetų tvarkymo (OL L 339, 2010 12 22, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 80/96 2023 3 20  



(7) ETMC Prancūzijos monetų kalykloje atlieka papildomą neardomąją analizę, skirtą naujų padirbtų eurų monetų rūšių 
klasifikavimui užbaigti. ETMC ad hoc pagrindu taip pat atlieka papildomą ardomąją analizę, naudodamas 
specializuotą Prancūzijos monetų kalyklos techninę įrangą;

(8) todėl Sprendimas 2005/37/EB turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Pakeitimai

Sprendimas 2005/37/EB iš dalies keičiamas taip:

1) 2 straipsnis papildomas e punktu:

„e) atlieka pažangią ir neardomąją aukštos kokybės padirbtų eurų monetų analizę, kad informuotų Europolą ir 
teisėsaugos institucijas apie kylančias grėsmes.“;

2) 3 straipsnis pakeičiamas taip:

„3 straipsnis

1. Kad įvykdytų savo funkcijas, ETMC atlieka preliminarią techninę analizę Briuselyje, o papildoma analizė gali būti 
atlikta Prancūzijos monetų kalykloje įsikūrusiame Prancūzijos nacionaliniame monetų analizės centre.

2. Siekiant nustatyti su aukštos kokybės padirbtomis eurų monetomis susijusias kylančias grėsmes ir laiku į jas 
reaguoti, Ekonomikos ir finansų reikalų GD suteikia ETMC tinkamą techninę įrangą neardomajai analizei Briuselyje 
atlikti.

3. ETMC naudoja Prancūzijos monetų kalyklos personalą ir įrangą, kad jos patalpose atliktų būtiną papildomą 
analizę. Prancūzijos valdžios institucijos pirmiausia ETMC skiria personalą ir suteikia atitinkamą įrangą. Už techninės 
įrangos priežiūrą Prancūzijos monetų kalykloje yra atsakingos Prancūzijos valdžios institucijos.

4. ETMC personalo ir techninės įrangos, reikalingos jo užduotims Briuselyje vykdyti, išlaidos padengiamos iš 
Sąjungos biudžeto. Išlaidos, susijusios su ETMC personalo komandiruotėmis į Pesaką, ir pagrįstos įvairios nedidelės 
išlaidos, kurių gali atsirasti naudojant techninę įrangą Prancūzijos monetų kalyklos laboratorijoje, yra padengiamos iš 
Sąjungos biudžeto.

5. Ekonomikos ir finansų reikalų GD, bendradarbiaudamas su Prancūzijos monetų kalykla, gali nustatyti 
administracines sąlygas, taikytinas ETMC, kai naudojama Prancūzijos monetų kalyklos techninė įranga.“;

3) 4 straipsnio pirma pastraipa pakeičiama taip:

„Veiksmus, būtinus siekiant apsaugoti eurų monetas nuo padirbinėjimo ir užtikrinti veiksmingą ir vienodą 
autentiškumo tikrinimo procedūrų įgyvendinimą euro zonoje, koordinuoja Komisija, be kita ko, rengdama reguliarius 
susitikimus su Europolu ir ekspertais dėl monetų padirbinėjimo.“

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 3 20 L 80/97  



Priimta Briuselyje 2023 m. kovo 17 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 80/98 2023 3 20  


	Komisijos sprendimas (ES) 2023/616 2023 m. kovo 17 d. kuriuo dėl Europos techninio ir mokslinio centro (ETMC) vykdomų užduočių iš dalies keičiamas Sprendimas 2005/37/EB 

